Постановление Правительства Новгородской области от 11.05.2022 № 245
"О внесении изменения в территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 мая 2022 г. N 245

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ТЕРРИТОРИАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ БЕСПЛАТНОГО ОКАЗАНИЯ ГРАЖДАНАМ
МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД
2023 И 2024 ГОДОВ

Правительство Новгородской области постановляет:
1. Внести изменение в территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2022 год и на плановый период 2023 - 2024 годов, утвержденную постановлением Правительства Новгородской области от 21.02.2022 N 78 (далее Программа), изложив в приложении N 9 к Программе позицию "J05AX" в редакции:

	Код АТХ
	Анатомо-терапевтическо-химическая классификация (АТХ)
	Лекарственные препараты
	Лекарственные формы

	1
	2
	3
	4

	"J05AX
	прочие противовирусные препараты
	булевиртид
	лиофилизат для приготовления раствора для подкожного введения

	гразопревир + элбасвир
	таблетки, покрытые пленочной оболочкой

	долутегравир
	таблетки, покрытые пленочной оболочкой

	имидазолилэтанамид пентандиовой кислоты
	капсулы

	кагоцел
	таблетки

	маравирок
	таблетки, покрытые пленочной оболочкой

	молнупиравир
	капсулы

	ралтегравир
	таблетки жевательные;

таблетки, покрытые пленочной оболочкой

	ремдесивир
	концентрат для приготовления раствора для инфузий;

лиофилизат для приготовления концентрата для приготовления раствора для инфузий

	умифеновир
	капсулы;

таблетки, покрытые пленочной оболочкой

	фавипиравир
	таблетки, покрытые пленочной оболочкой;

порошок для приготовления концентрата для приготовления раствора для инфузий;

концентрат для приготовления раствора для инфузий;

лиофилизат для приготовления концентрата для приготовления раствора для инфузий

".

2. Опубликовать постановление в газете "Новгородские ведомости" и разместить на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

Губернатор Новгородской области
А.С.НИКИТИН